
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 279/2024 del 11/04/2024

OGGETTO: Rettifica motore Fiat Fiorino (FK086DF) – Provvedimenti

Il giorno 11/04/2024 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO A

ALFONSO MATRONE P

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI IANNELLI P

GIOVANNI TEDESCO P

VERONICA MONDANY MORELLI P

Presenti: 6   Assenti: 1

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: ALFONSO MATRONE - Vice Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: Ciuccio Roberto
Giustificano l’assenza i Sigg: Ciuccio Roberto

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 PREMESSO che:
 Il  Consorzio Bonifica di  Paestum ha la necessità di  ripristinare il  parco macchine per le

attività di manutenzione del patrimonio consortile;
 Il Fiat Fiorino (FK086DF) ha la necessità di far rettificare il motore;
 con nota prot. 4077 del 28.03.2024 il Direttore Generale richiedeva tramite pec alla ditta

“Cilentana  Rettifiche”  con sede  in  Capaccio  Paestum (SA)  alla  via  Molino  di  Mare,  un
preventivo per la rettifica del motore;

 con  nota  prot.  4078  del  28.03.2024  la  ditta  Cilentana  Rettifiche”  faceva  pervenire  al
protocollo consortile il preventivo di che trattasi;

 con  nota  prot.  4217  del  03.04.2024  il  Direttore  Generale  trasmetteva  tramite  pec  la
conferma del preventivo;

 TENUTO CONTO che:
 l’acquisto rientra nella procedura di cui all’art. 50, comma 1, lett. b) del D. L.gs n. 36/2023,

trattandosi di importo stimato inferiore alla soglia dei 140.000,00 euro; 
 con  delibera  Commissariale  n.  76  e  n.  77  del  11/04/2019  il  Consorzio  ha  aderito  alla

piattaforma di e-procurement ASMECOMM;
 il Consorzio utilizza l’elenco degli iscritti nella Piattaforma ASMECOMM, per l’individuazione

delle ditte più adatte all’espletamento delle specifiche prestazioni richieste;
 VISTA:
 l’offerta presentata dalla ditta “Cilentana Rettifica” P.IVA 03211880657 che riporta un’offerta

pari ad€ 1.165,41 oltre iva per legge;
 CONSIDERATO che:
 occorre nominare il RUP dell’iniziativa ai sensi dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e

ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023;
 le forniture sopra richiamate necessitano essere effettuate con tempestività;
 PRECISATO che:
 il CIG da attribuire al lavoro verrà attribuito dopo l’aggiudicazione dei lavori;
 PRESO ATTO della  proposta  formulata  dal  Direttore  dell’Ente  ing.  Guido  Contini  e  del

relativo parere di regolarità reso dallo stesso;
 PRESO ATTO del parere di regolarità contabile reso dalla dott.ssa Daniela Gregorio Capo

settore Ragioneria e Patrimonio;
 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
 di nominare per l’incarico di RUP il geom. Pietro Mancino dipendente del Consorzio;
 di prendere atto della procedura di affidamento per l’offerta della fornitura a farsi;
 di prendere atto dell’offerta della ditta “Cilentana Rettifica” P.IVA 03211880657 che riporta

un’offerta pari ad € 1.165,41 oltre iva per legge;
 di  liquidare come in  effetti  liquida la  somma di  € 1.165,41 oltre  iva per legge alla ditta

“Cilentana Rettifiche” con sede in Capaccio Paestum (SA) alla via Molino di Mare P.IVA
03211880657 a presentazione di regolare fattura;

 di dare atto che la spesa derivante dalla presente deliberazione trova copertura nel mastro
di  bilancio  “4.1.0.100 Manutenzione  e  riparazione  ordinaria”,  secondo  le  indicazioni  del
Capo Settore Ragioneria e Patrimonio, dott.ssa Daniela Gregorio;

 di demandare al Legale Rappresentante ogni conseguente adempimento.
-------



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Rettifica motore Fiat Fiorino (FK086DF) – Provvedimenti

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 10/04/2024

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Rettifica motore Fiat Fiorino (FK086DF) – Provvedimenti

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 11/04/2024

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



la seduta viene tolta alle ore 17:10

Letto, confermato e sottoscritto.

Vice Presidente Il Segretario

 ALFONSO MATRONE  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 30/04/2024

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  11/04/2024,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 30/04/2024

 


		2024-04-30T12:22:15+0200
	GUIDO CONTINI


		2024-04-30T13:08:21+0200
	ALFONSO MATRONE


		2024-04-10T11:59:05+0200
	GUIDO CONTINI


		2024-04-11T12:31:16+0200
	DANIELA GREGORIO




